СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

шестьдесят второе заседание

Р Е Ш Е Н И Е  № 62/9

от 26 ноября 2025 года
г. Красноуфимск

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск от
25.01.2024 № 35/4 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение

вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
городского округа Красноуфимск»

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 20.03.2025 № 33- ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной
власти», статьей 17 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной
службе в Российской Федерации», статьями 6 и 9 Закона Свердловской области от
29.10.2007 № 136-03 «Об особенностях муниципальной службы на территории
Свердловской области», статьей 44 Устава городского округа Красноуфимск,
руководствуясь статьями 23, 48, 49 и 50 Устава городского округа Красноуфимск
Дума городского округа

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа
Красноуфимск, утвержденный решением Думы от 25.01.2024 № 35/4 (в редакции решения
Думы от 30.05.2024 № 39/4) следующие изменения:

пункт 20 Главы 3 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Конкурс может не проводится в следующих случаях:
- при заключении срочного трудового договора;
- при назначении на должность муниципальной службы лица, состоящего в

кадровом резерве, сформированном в органе местного самоуправления;
- па замещение должностей муниципальной службы, связанных с использованием

сведений, составляющих государственную и иную охраняемую федеральными законами
тайну, и требованиями оформления допуска к таким сведениям;

- по решению Главы городского округа Красноуфимск или руководителя
соответствующего органа местного самоуправления.».

2

2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном
издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте
городского округа Красноуфимск в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию по местному самоуправлению и правовому регулированию.

Председатель Думы городского
Временно исполняющий

полномочия главы городского